
ESTADO DE MATO GROSSO 
         CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA 

“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR” 
                 AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, Nº 888, - CENTRO – CEP 78513-000 – NÚMERO CEL: (66) 984146-0197  

NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO/ email: camara_nsh@outlook.com 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

 
 

OBJETO:Aquisição de nobreaks, impressoras multifuncionais, câmeras de 
segurança internas e externas, e ar-condicionado com tecnologia 
inverter, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento. 
 
CONTRATADA: MEDINA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 20.711.290/0001-99, 
Endereço Avenida Carmindo de Campos, Nº 195, Bairro: Dom Aquino, CEP: 
78015-021, Cuiabá – MT.  
 
Valor contrato: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)  
 
Vigência do Contrato:  24de julhode 2025. 
 
CONTRATADA: DSLK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: Nº: 58.445.311/0001-
44 Endereço: Avenida Atlântica, CEP: 78025-140  VÁRZEA GRANDE- MT. 
 
Valor contrato: R$ 5.233,30 (cinco mil duzentos e trinta e três reais 
e trinta centavos)  
 
Vigência do Contrato: 24 de julho de 2025. 
 
CONTRATADA:JVM COPIADORAS E INFORMATICA, CNPJ nº 06.128.710/0001-88, 
Endereço: AvenidaMiguelSutil,nº13.762,NovoTerceiro,CEP:78028-
400,Cuiabá- MT. 
 
Valor do contrato : R$ 1.017,00 (Um mil e dezessete reais)  
 
Vigência do Contrato: 24 de julho de 2025. 
 
CONTRATADA: OLMI INFORMÁTICA LTDA, CNPJ-00.789.321/0001-17 ENDEREÇO: 
AV. MATO GROSSO 92N, JUINA –MT Cep: 78.320-000. 
 
Valor do contrato : R$4.302,00 (Quatro mil trezentos e trinta e dois 
reais)  
 
Vigência do Contrato: 24 de julho de 2025. 
 
 
Fundamento Legal: Art. 75, INCISO II, DA LEI Nº. 14.133/2021. 
 

RATIFICO e HOMOLOGO a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ELETRONICA Nº 004/2025, nos termos do Art. 75,inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, e de conformidade com o Parecer Jurídico e 
justificativa (documentos anexos ao processo). 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
         CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA 

“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR” 
                 AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, Nº 888, - CENTRO – CEP 78513-000 – NÚMERO CEL: (66) 984146-0197  

NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO/ email: camara_nsh@outlook.com 

 

 
 

Nova Santa Helena, em 25 de abril de 2025. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ADEMIR DIAS DA SILVA  

PRESIDENTE  


